contexto, coube ao MinC (provedor) a prestação desses serviços ao MTur (demandante). Como consequência dessa
reestruturação, o Contrato nº 24/2019 foi sub-rogado ao MinC, que passou a ser o responsável por sua gestão;             
8. Dessa forma, verifica-se que o Contrato nº 24/2019 em seu montante atual de R$ 2.880.870,30 (dois milhões,
oitocentos e oitenta mil oitocentos e setenta reais e trinta centavos) não deve atender ao novo contexto, pois, conforme
demonstra levantamento realizado pela Coordenação-Geral de Recursos Logísticos, diante da criação do Monistério da
Cultura, as emissões nacionais/internacionais e seguros de viagem internacional tiveram um aumento relevante,